[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования

«Омский сельсовет»

Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  20  мая  2020 года  № 67
с. Ома, Ненецкий автономный округ

Об утверждения Порядка формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального образования

«Омский сельсовет»                                                                     Е.М. Михеева

Ненецкого автономного округа

Утвержден
постановлением Администрации

МО «Омский сельсовет» НАО

от 20.05.2020 № 67
Порядок

 формирования перечня налоговых расходов

муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования перечня налоговых расходов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, используются в значениях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Порядок формирования перечня налоговых расходов

муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа
2.1. Перечень налоговых расходов муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – перечень налоговых расходов) формируется в целях оценки налоговых расходов согласно Порядка оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным налогам, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 07.05.2020 № 59.

2.2.  Проект перечня налоговых расходов формируется финансово-бюджетным отделом Администрации  муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – финансово-бюджетный отдел) ежегодно до 1 августа текущего финансового года по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляется  на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ, а также в общий отдел Администрации  муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – общий отдел), которых предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов (далее также - ответственные исполнители).

2.3. Ответственные исполнители до 20 августа текущего финансового года рассматривают проект перечня налоговых расходов на предмет предлагаемого распределения налоговых расходов в соответствии с целями программ муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – муниципальные программы), структурных элементов муниципальных программ и (или) целями социально-экономического развития муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – социально-экономическое развитие муниципального образования), не относящимися к муниципальным программам, и определения кураторов налоговых расходов.

Замечания и предложения по уточнению проекта перечня налоговых расходов направляются в финансово-бюджетный отдел.
В случае несогласия с предложенным закреплением в качестве куратора налогового расхода ответственный исполнитель направляет в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего подпункта, в финансово-бюджетный отдел предложение по изменению куратора налогового расхода, предварительно согласованное с предлагаемым куратором налогового расхода.

В случае если замечания и предложения не направлены в финансово-бюджетный отдел в течение срока, указанного в абзаце первом настоящего подпункта, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответствующей части.

В случае отсутствия предложений по уточнению предлагаемого распределения налоговых расходов в соответствии с целями муниципальных программ, структурных элементов муниципальных программ и (или) целями социально-экономического развития муниципального образования, не относящимися к муниципальным программам, проект перечня налоговых расходов считается согласованным в соответствующей части.

2.4. Перечень налоговых расходов утверждается распоряжением Администрации муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа до 1 декабря текущего финансового года и размещается на официальном сайте муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.5. В случае внесения в текущем финансовом году изменений в перечень муниципальных программ, структурные элементы муниципальных программ и (или) в случае изменения полномочий ответственных исполнителей, в связи с которыми возникает необходимость внесения изменений в перечень налоговых расходов, кураторы налоговых расходов не позднее 5 рабочих дней со дня внесения указанных изменений направляют в финансово-бюджетный отдел соответствующую информацию для уточнения перечня налоговых расходов.

2.6. В случае установления в текущем финансовом году налоговых льгот по местным налогам  подлежащим зачислению в местный бюджет, финансово-бюджетный отдел не позднее 5 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений дополняет перечень налоговых расходов новыми налоговыми льготами и направляет на согласование ответственным исполнителям муниципальных программ, а также в общий отдел, которых предлагается определить в качестве кураторов налоговых расходов.

Замечания и предложения по уточнению перечня налоговых расходов направляются в финансово-бюджетный отдел в течение 10 рабочих дней с даты его получения.

2.7. Изменения в перечень налоговых расходов вносятся в течение 30 рабочих дней с даты получения от кураторов налоговых расходов сведений, указанных в подпунктах 2.5 и 2.6 настоящего Порядка.

Приложение

к Порядку формирования перечня

 налоговых расходов муниципального образования

«Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа
ТАБЛИЦА
Перечень

налоговых расходов муниципального образования «Омский сельсовет»

 Ненецкого автономного округа на ________ год

	N п/п
	Наименование налога
	Реквизиты правового акта, устанавливающего налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) (с указанием статьи, части, пункта, подпункта, абзаца)
	Категории плательщиков налогов, для которых предусмотрены налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование муниципальной программы, наименования нормативных правовых актов, определяющих цели социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам, в целях реализации которых предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, в целях реализации которого предоставляются налоговые расходы (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Цели предоставления налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции)
	Показатели (индикаторы) достижения целей муниципальных программ и (или) целей социально-экономической политики муниципального образования, не относящихся к муниципальным программам, в связи с предоставлением налоговых расходов (налоговые льготы, освобождения и иные преференции) для плательщиков налогов
	Куратор налогового расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9